
UCHWAŁA NR VII/50/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2019 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216  

ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr IV/29/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 28 grudnia 

2018r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2019 rok (Dz. Urz. Woj. Św.  

z dnia 3.01.2019 r. poz. 57) wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) W załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu na 2019 rok o kwotę 

533.817,00zł, wynikającą z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2) W załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu na 2019 rok o kwotę 

142.000,00zł, wynikającą z załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) W załączniku Nr 3 dokonuje się zmian limitów wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  

planowane do poniesienia w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

4) W załączniku Nr 4 dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych rocznych w 2019 

roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) W załączniku Nr 5 dokonuje się zmniejszenia w planie przychodów budżetu na 2019 rok 

o kwotę 391.817,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

6) Zmniejsza się deficyt budżetu na 2019 rok o kwotę 391.817,00 zł.  

7) § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.461.736,00 zł pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.461.736,00 zł”.  

8) § 4 otrzymuje brzmienie: „Przychody budżetu w wysokości 4.154.498,00 zł, rozchody  

w wysokości 1.692.762,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5”.  

9)  Budżet po dokonanych zmianach wynosi po stronie planowanych dochodów 

86.118.693,78 zł, a po stronie planowanych wydatków 88.580.429,78 zł.  

§   2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Grzegorz Dudkiewicz  

 

  



 2 

Uzasadnienie:  

 

W uchwale zwiększono plan dochodów budżetu na 2019 rok o łączną kwotę 

533.817,00 zł, w tym: 

1) 300.000,00 zł wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych,  

2) 96.885,00 zł wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych,  

3) 324.592,00 część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin na podstawie pisma Ministra 

Finansów nr ST3.4750.1.2019 z dnia 13.02.2019 r. o rocznych kwotach subwencji dla 

poszczególnych JST na 2019 rok,  

4) -637.225,00 zł zmniejszenie planu dotacji celowej, tj. refundacja wydatków poniesionych 

w 2018r. na „Budowę przedszkola gminnego we Włoszczowie”, współfinansowanego  

w ramach RPO WŚ 2014-2020 (środki wpłynęły w miesiącu grudniu 2018r.),  

5) 449.565,00 zł zwiększenie planu dotacji celowej, tj. refundacja wydatków poniesionych 

w 2018r. na „Termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Włoszczowa”, w ramach RPO WŚ 2014-2020 (środki wpłynęły w miesiącu styczniu 

2019r.),  

Plan wydatków budżetu na 2019 rok zwiększono o kwotę 142.000,00 zł, w tym: 

1) 32.000,00 zł wydatki związane z promocją gminy, tj. w TV Włoszczowa, oraz wydanie 

czasopisma informacyjno – reklamowego „Moja gazeta”,  

2) 25.000,00 zł diety sołtysów,  

3) 85.000,00 zł „Termomodernizacja budynku remizy OSP w Woli Wiśniowej” zadanie 

inwestycyjne roczne.  

Zmniejszono plan przychodów budżetu na 2019 r. o kwotę 391.817,00 zł, które po 

zmianie wynoszą 4.154.498,00 zł – są to wolne środki (dostosowanie planu do wykonania 

budżetu za 2018r.).  

W wyniku dokonanych zmian w planie dochodów, wydatków i przychodów  

zmniejsza się deficyt budżetu na 2019 rok o kwotę 391.817 zł, który po zmianie wynosi 

2.461.736,00 zł i pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z wolnych środków.  

W załączniku Nr 3 zwiększono łączny limit o kwotę 480.000 zł zadania pn. „Budowa 

mikroinstalacji Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców Gminy Włoszczowa” na 2020 

rok.  

W związku z w/w zmianami zaktualizowano załączniki Nr 1,2,3,4 i 5 do uchwały 

budżetowej na 2019 rok.  

 

 

 


